
Часов ЗЕТ Лек Сем Пр ИЗ СР ЭКЗ Лек Сем Пр ИЗ СР ЭКЗ Часов ЗЕТ Лек Сем Пр ИЗ СР Экз Лек Сем Пр ИЗ СР ЭКЗ Часов ЗЕТ Лек Сем Пр ИЗ СР Экз Лек Сем Пр ИЗ Ср ЭКЗ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

6 29 4 180 180 6480 6480 950 2196 61 20 148 32 90 914 2 12 12 12 90 864 0 2088 58 12 12 12 89 882 0 18 54 18 89 900 2 2196 61 0 0 0 72 810 0 6 4 44 104 1148 8 950

БЧ.ОД
Базовая часть 2 3 0 9 9 324 324 180 216 6 10 96 0 18 54 2 0 0 0 18 18 0 108 3 0 0 0 17 36 0 0 0 0 17 36 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 180

БЧ.ОД.1
История и философия искусства 1 4 4 144 144 108 144 4 10 96 36 2 0 0 0 0 108

Кафедра гуманитарных 

наук

БЧ.ОД.2
Иностранный язык 1 3 5 5 180 180 72 72 2 18 18 18 18 108 3 17 36 17 36 2 0 0 72

Кафедра иностранных 

языков

ВЧ.ОД Вариативная часть 1 9 4 21 21 756 756 416 288 8 10 52 32 18 68 0 12 12 12 18 54 0 288 8 12 12 12 18 54 0 18 54 18 18 72 0 180 5 0 0 0 18 18 0 6 4 44 16 72 2 416

ВЧ.ОД.1

Методология современного 

искусствознания
1 2 2 72 72 36 72 2 4 32 36 0 0 0 0 36 Кафедра истории 

зарубежной музыки

ВЧ.ОД.2

Стилистика и редактирование 

специализированных текстов
1 5 6 6 216 216 108 72 2 18 18 18 18 72 2 18 18 18 18 72 2 18 18 16 18 2 108

Специальные кафедры

ВЧ.ОД.3
Введение в семиотику искусства 1 2 2 72 72 36 0 0 72 2 6 30 36 0 0 36

Кафедра современной 

музыки

ВЧ.ОД.4
Психология 1 2 2 72 72 36 72 2 12 12 12 36 0 0 0 0 36

ВЧ.ОД.5

Педагогика 1 2 2 72 72 36 0 0 72 2 12 12 12 36 0 0 36

ВЧ.ОД.6
Набор и верстка сложных партитур 1 2 2 72 72 58 72 2 6 20 32 14 0 0 0 0 58 Кафедра истории 

зарубежной музыки

ВЧ.ОД.7

Организационные основы системы 

образования
1 1 1 36 36 18 0 0 0 0 36 1 2 4 12 18 18 Кафедра истории 

зарубежной музыки

ВЧ.ОД.8

Тренинг профессионально-

ориентированных риторики, 

дискуссий и общения

1 2 2 72 72 36 0 0 0 0 72 2 4 32 36 36 Кафедра гуманитарных 

наук

ВЧ.ОД.9

Музыкальная терминология на 

иностранном языке/Менеджмент 

концертно-просветительской 

деятельности

1 2 2 72 72 54 0 0 72 2 12 24 18 18 0 0 54

Кафедра 

междисциплинарных 

специальностей 

музыковедов/департамент 

артистической 

ПП
ПРАКТИКА 1 11 0 9 9 324 324 106 108 3 0 0 0 18 36 0 0 0 0 18 36 0 108 3 0 0 0 18 36 0 0 0 0 18 36 0 108 3 0 0 0 18 36 0 0 0 0 16 36 2 106

ПП
Педагогическая практика 1 5 6 6 216 216 108 72 2 18 18 18 18 72 2 18 18 18 18 72 2 18 18 16 18 2 108

НИП
Научно-исследовательская 6 3 3 108 108 0 36 1 18 18 36 1 18 18 36 1 18 18 0

НИР

Научно-исследовательская 

работа и выполнение 

диссертации

0 6 0 132 132 4752 4752 216 1584 44 0 0 0 36 756 0 0 0 0 36 756 0 1584 44 0 0 0 36 756 0 0 0 0 36 756 0 1584 44 0 0 0 36 756 0 0 0 0 36 756 0 216

НИР Специальный класс 6 132 132 4752 4752 216 1584 44 36 756 36 756 1584 44 36 756 36 756 1584 44 36 756 36 756 216
Специализированные 

кафедры

ГИА

ГИА Государственная (итоговая) 

аттестация
2 0 0 9 9 324 324 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 324 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 284 4 36

ГИА
Сдача государственного экзамена 1 9 6 216 216 38 0 0 0 0 216 6 36 178 2 38

ГИА
Защита ВКР 1 9 3 108 108 2 0 0 0 0 108 3 106 2 2

284

178

106

5518

216

108

108

4536

4536

36

14

18

36

18

338

36

Факультет

Распределение по годам обучения

Всего 3 семестр

1 год обучения

2 семестр

2 год обучения 3 год обучения

4 семестр Всего 4 семестр 6 семестр

Итого на подготовку аспиранта
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Закрепленная кафедра

Всего 1 семестр
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